
Protokół  nr XVI/2025 

z sesji Rady Miasta z dnia 29 maja 2025 r. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2informacja Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin w zakresie działań  podjętych w 
okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z działalności Nadleśnictwa Świdwin. 

4.Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę  lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej - Kierownik MOPS w Świdwinie. 

5. Przyjęcie uchwał: 

-Nr XVI/115/25 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, w tym opłaty za 
pobyt wydłużony oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku; 

-Nr XVIIi 16/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na 
lata 2025-2028; 

-Nr XVI/117/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok; 

-Nr XVI/118/25 w sprawie przeniesienia prawa własności; 

*Nr XVI/1 19/25 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania umowy dzierżawy. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Czas dla samorządu. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady W. Piątek otworzył  XVI sesję  Rady Miasta Świdwin o godz. 9: 00. 
Przewodniczący Rady W. Piątek sprawdził  quorum. Na 15 radnych obecnych było czternastu 
radnych. Nieobecna była radna A. Parchoć. 

Przewodniczący Rady W. Piątek przedstawił  porządek sesji. 

Radni nie wnieśli uwag. 



Ad. 2 

Przewodniczący Rady W. Piątek przedstawił  informację  na temat pism, jakie wpłynęły do 
biura Rady w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3 

Informacja z działalności Nadleśnictwa Świdwin została przedstawiona przez pana 
R Grzegorezyka Nadleśniczego Nadleśnictwa Świdwin. 

Po przedstawieniu informacji padły pytania skierowane do pana R. Grzegorezyka. 

Pan Z. Barszcz zapytał  jak przedstawia się  sytuacja z wilkiem. 

Pan R. Grzegorczyk odpowiedział, że temat wilka w powiatach białogardzkim i 
świdwińskim jest bardzo głośny, ale nieszczęśliwych zdarzeń  z udziałem wilka i człowieka 
nie było, natomiast z udziałem zwierząt gospodarskich takie zdarzenia miały miejsce. 
Z dużych drapieżników występuje u nas jeszcze ryś. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy Nadleśnictwo ma plany zwiększenia dostępności miejsc dla 
mieszkańców? 

Pan R. Grzegorczyk odpowiedział, że udostępnianie polega na tym, że drogi odpowiednio 
oznaczone są  dostępne dla pojazdów mechanicznych. Tam są  też  miejsca postoju. W zeszłym 
roku powstało miejsce do odpoczynku i miejsce parkingowe nad jezioro Przytonko. Również  
powstało miejsce postoju niedaleko Karsiboru, a w tym roku takie miejsce powstanie koło 
Rydzewa. 

Radny K. Kajder zapytał  o inne formy pozbywrnia się  kornika drukarza, niż  wycinka drzew. 

Pan R Grzegorczyk odpowiedział, że zasiedlenie świerka kornikiem to jest już  skutek 
śmiertelny. Nie da się  uratować  drzewa zasiedlonego przez kornika. Są  metody poprzez 
pułapki feromonowe, które bardziej służą  do monitorowania stanu gradacji niż  do zwalczania 
kornika. Skala jest taka, że wycięto ponad 500 ha świerczyn zasiedlonych przez komika. 
Jeżeli pojawia się  miejscowo kornik, to drzewa są  wycinane i komik jest wywieziony. 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 9:57 ogłosił  przerwę. 

O godz. 10:05 Przewodniczący Rady W. Piątek wznowił  obrady. 

Ad.4 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę  lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej - Kierownik MOPS w Świdwinie. 

Informację  przedstawiła pani A. Zdunek Kierownik MOPS w Świdwinie. 

Radni pytań  nie przedstawili. 

2 



Ad.5 

• Nr XVI/1 15/25 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, w tym opłaty 
za pobyt wydłużony oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  o dodatkową  opłatę  za wydłużony pobyt dziecka powyżej 10 
godzin. Czy taka sama opłata jest w przedszkolach? 

Pani J. Bąkowska Dyrektor Przedszkola nr 2 odpowiedziała, że w przedszkolach takich opłat 
nie ma. 

Pan R. Chamski Wiceburmistrz powiedział, że dzieckiem, które zostaje poza okres 
podstawowy w żłobku trzeba będzie się  zaopiekować. Osobie, która będzie się  tym dzieckiem 
opiekowała trzeba będzie zapłacić  wynagrodzenia. Ta opłata ma na celu zdyscyplinować  
rodziców do punktualnego odbierania dziecka. 

Radny Ł. Lemańczyk powiedział, że w żłobku pani trzeba będzie zapłacić, a pracownikowi 
przedszkola nie. 

Pani J. Bąkowska odpowiedziała, że w przedszkolach nauczyciel zostaje z dziećmi. Wraz 
z nauczycielem zostaje również  woźna. Sytuacje, że rodzice się  spóźniają  są  nagminne. 

Radny Ł. Lemańczyk powiedział, że zapis o dodatkowej opłacie powinien być  też  w 
przedszkolach. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że rodzic płaci za pobyt dziecka w przedszkolu ponad 
podstawę  programową, a jeżeli dziecko jest w podstawie programowej, to rodzie nie ponosi 
za to kosztów. Podstawa programowa to pięć  godzin. W żłobku jest pełen koszt po naszej 
stronie i rodzice muszą  partycypować  w kosztach. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  o maksymalną  stawę  wyżywienia 30 zł. 

Pan R. Chamski odpowiedział, że stawka została wprowadzona po to, żeby, co miesiąc nie 
wprowadzać  nowej uchwały. Rodzie będzie wnosił  opłatę  za tzw. wsad do kotła. Ten wsad do 
kotła jest, co miesiąc ustalany na podstawie kosztów poniesionych na zakup produktów. Co 
miesiąc ten koszt jest zmieniany decyzją  Burmistrza. Opłata będzie teraz około 16 A. 

Pani M. Wargocka Kierownik Miejskiej Stołówki powiedziała, że w tej chwili 
przygotowanie posiłku w stołówce, to jest koszt około 5 É. 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel Żłobka Miejskiego dodała, że system nakłada na nas 
obowiązek ustalenia maksymalnej opłaty. 

Radna J. Kondracka zapytała jak rodzice najpierw będą  musieli zapłacić  1550 zł, płacić, a 
potem dostaną  świadczenie z programu „Aktywny rodzie".? 

Pani M. Szutkowska - Kiszkiel odpowiedziała, że najpierw rodzice muszą  wnieść  opłatę. 

Radna J. Kondracka zapytała czy po jakimś  okresie opłaty będą  zweryfikowane? 

3 



Pani M. Szutkowska - Kiszkiel odpowiedziała, że wszystko będzie weryfikowane na 
bieżąco. 

Radna J. Kondracka zapytała czy są  planowane zniżki dla rodzin w trudnej sytuacji? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że pewnie nastąpi ewaluacja. Potrzebujemy czasu, żeby 
opłaty urealnić. 

Wynik głosowania: za —14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

„Nr XVI/116/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na 
lata 2025-2028 

Wynik głosowania: za —14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

„Nr XVI/117/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok 

Radna B. Bujak zapytała o dopłaty do czynszów. Czy są  osoby, które zamieszkają  w bloku 
SIM i nie mają  dochodów? Ile takich osób jest? 

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta powiedział, że najemcy, którzy maja podpisana umowę  
mają  możliwość  uzyskania dopłat do najmu w SIM. Nie jest to zasiłek socjalny. Dopłaty te 
realizuje Skarb Państwa, poprzez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Pani A. Zdunek powiedziała, że na dziś  na dopłaty złożyło wniosek 15 osób. Umowa jest 
podpisana na 15 lat, ale Co roku osoby muszą  składać  nowy wniosek. 

Radna I. Markiewicz poprosiła o streszczenie tematu wycinki drzew w parku. 

Pan Burmistrz P. Feliński powiedział, że wycinka będzie w parku miejskim i obejmie około 
140 drzew, głównie świerków. Jest już  też  plan nasadzeń  zastępczych i materiał. 

Radna K. Zajchowska zapytała o remont w SP nr 3 i zmniejszenie wydatków o 35 tys. Jaka 
inwestycja w szkole nie zostanie wykonana? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że inwestycja powstanie, a 35 tys. to są  oszczędności, za które 
zostanie wyremontowana łazienka w urzędzie. 

Wynik glosowania: za —14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

„Nr XVI/118/25 w sprawie przeniesienia prawa własności 

Wynik głosowania: za —14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

4 



*Nr XVI/119/25 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania umowy dzierżawy 

Wynik głosowania: za —14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak glosów. 

Ad.6 

Radna I. Markiewicz zwróciła się  z prośbą  o zaproszenie na Komisję  bezpieczeństwa radcy 
prawnego i mieszkańców w kwestii zakładu przy ulicy Pokzyńskiej. 

Radna J. Kondracka zapytała czy w procesie rekrutacji dzieci do żłobka rodzice bliźniąt 
będą  mieli szczególne przywileje? Czy będzie możliwość  odwołania się  od decyzji? 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że nie mamy takiego kryterium w 
regulaminie.  Wyjqtkowe sytuacje będą  rozpatrywane indywidualnie. Zawsze jest możliwość  
odwołania od decyzji. 

Radna B. Bujak zapytała panią  dyrektor Przedszkola nr 1 czy można inaczej zawiadamiać  
rodziców o naborze do przedszkola jak tylko na Facebooku, ponieważ  nie wszystkie mamy 
odczytały informacje. 

Pani V. Mazurkiewicz odpowiedziała, że osobiście informowała wszystkich o zebraniach, 
które były typowo organizacyjne. Poza tym dzwoniła do rodziców, ale problem jest taki, że 
nie odbierają  telefonów. 

Radny M. Dereń  zapytał  o deptak Mindy, czy już  wiadomo, kiedy będzie zakończony? 

Radny M. Dereń  zasugerował  żeby wesprzeć  siłą  przerobową  wydziały i ogarnąć  temat 
placów zabaw. 

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o deptak przy Agromie to informacja z PKP jest 
taka, że uzyskali pozwolenie na rozpoczęcie prac. Płace zabaw są  po przeglądach 
technicznych i na bieżąco będą  naprawiane. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał, co się  dzieje z pismami dot. planów zagospodarowania 
przestrzennego? 

Przewodniczący Rady W. Piątek odpowiedział, że proces składania wniosków do Urzędu 
Miasta mija 6 czerwca. Urząd ma 21 dni na odpowiedź  i w tym terminie odbędzie się  
posiedzenie komisji. 

Radny L. Lemańczyk zapytał  o petycję  złożoną  w kwestii pomników przyrody. 

Przewodniczący Rady w. Piątek odpowiedział, że pismo zostanie skierowane do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Termin rozpatrzenia petycji mija w lipcu. 

5 



Radna J. Kondracka zapytała pana Burmistrza czy Zarządy Osiedli zostały powiadomione, 
kto jest ich opiekunem w Urzędzie Miasta? Do kogo mają  zgłaszać  usterki? Czy to zostało 
ustalone? Czy magnesy maja kupować  z pieniędzy osiedlowych? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest to jeszcze ustalone. Na pewno nie ma potrzeby 
wykorzystywania mini grantów. Te wszystkie tematy zostaną  omówione na zebraniach z 
Zarządami Osiedli. 

Radna J. Kondracka czy ulica Pastelowa jest dodana do Zarządu Osiedla? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że Statut osiedla zawiera ulicę  Pastelową, która została 
naniesiona w 2020 r. 

Radna J. Kondracka zapytała gdzie są  ogłoszenia o naborze do żłobka? 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że na stronie Facebooka żłobka, w BlP-je i na 
tablicy ogłoszeń. 

Ad. 7. i 8. 

Pan A. Kaeprzak zaprosił  na imprezę  organizowaną  przez Zarządy Osiedli wspólnie z 
Urzędem Miasta na 21 czerwca. 

Pani B. Stachurska powiedziała, że sama przejrzała projekt zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego, w którym jest bardzo dużo informacji i miała problem z ustaleniem, jakie 
zmiany są  w planie zagospodarowania przestrzennego. 

Pani B. Stachurska zapytała ile jest miejsc w żłobku i ile mamy takich dzieci w mieście? 

Pan R. Chamski odpowiedział, że miejsc w żłobku jest dla 44 dzieci. Nie posiadamy 
informacji na temat liczby urodzin dzieci w wieku od O do 3 lat. Jest to dodatkowa oferta, ale 
też  mamy świadomość, że część  rodziców nie będzie chciało z niej skorzystać. Dotowaliśmy 
też  uczestnictwo dzieci mieszkających na terenie miasta w placówkach niepublicznych 
świadczących opiekę  nad dziećmi do lat 3, więc ten system działa. 

Przewodniczący Rady W. Piętek powiedział, że uchwała w przedmiocie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest uchwałą  trudną  i każdy z mieszkańców powinien mieć  
świadomość, że ten proces się  toczy. Wśród mieszkańców jest duże zainteresowanie tą  
uchwałą  i mieszkańcy mają  jeszcze tyle okazji żeby przedstawić  swoje stanowisko, najpierw 
w formie pisemnej do 6 czerwca, a potem odbędzie się  komisja i mieszkańcy będą  mieli 
prawo uczestnictwa w tej komisji i to jeszcze w czerwcu. Uchwała będzie podejmowana 
prawdopodobnie w sierpniu. 

Pan J. Kędzierski Członek Zarządu Osiedla „Stare Miasto" dodał, że dzisiaj do godz. 13:00 
można zadzwonić  do pani urbanistki. 

6 



Pan J. Kędzierski dodał, żeby zielone tereny zostały w mieście i niech 150 drzew też  
zaistnieje w parku. 

Pan Burmistrz powiedział, że plany rozbudowy miasta są  w kierunku Drawskiej i teren 
działek został  wyłączony, o czym było mówione na zebraniu z mieszkańcami. Planując 
zagospodarowanie przestrzenne miasta musimy myśleć  o przyszłości i pewne tereny 
przemysłowe musimy wytyczać  dla naszych dzieci. 

Przewodniczący Rady W. Piątek dodał, że teren działek będzie wyłączony z uchwały 
i pozostanie tam plan, który do tej pory tam funkcjonuje. Działkowcy będą  mogli robić  na 
swoich działkach to wszystko, co robili do tej pory. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 11: 20 zaniknął  XVI sesję  gady Miasta. 

Protokolowala: 

M. Tyszczuk 

ewodnic "cy „ . dy7  

łłł ,7  

ojciech p  tek 

Integralną  częścią  protokołu jest nagranie, które znajduje się  na stronie Urzędu Miasta 
Świdwin: https://www.swidwin.pl/asp/sesje-rady-miasta-online-archiwum,143,,1  

7 


